
 

SALINAN 

 

 

 

 

 

PERATURAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM 

NOMOR 010 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENETAPAN BESARAN TARIF UANG KULIAH TUNGGAL 

DI POLITEKNIK NEGERI BATAM 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM, 

 

Menimbang 

 

: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

25 Tahun 2020 tentang Standar Satuan Biaya 

Operasional Pendidikan Tinggi pada Perguruan Tinggi 

Negeri di Lingkungan Kementerian dan Kebudayaan; 

b. bahwa sehubungan dengan persetujuan atas Usulan 

Tarif Uang Kuliah Tunggal (UKT) di lingkungan 

Politeknik Negeri Batam sesuai surat dari Direktur 

Jenderal Pendidikan Vokasi Nomor 3694/D/PR/2020 

tanggal 2 Desember 2020; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b perlu menetapkan 

Peraturan Direktur Politeknik Negeri Batam tentang 



 

Penetapan Besaran Tarif Uang Kuliah Tunggal di 

Politeknik Negeri Batam; 

 

Mengingat 

 

: 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Tahun 2012 

Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 

3. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 26 

Tahun 2010 tentang Pendirian, Organisasi, dan Tata 

Kerja Politeknik Negeri Batam; 

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 41 Tahun 2016 tentang Statuta 

Politeknik Negeri Batam (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1009); 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

25 Tahun 2020 tentang Standar Satuan Biaya 

Operasional Pendidikan Tinggi pada Perguruan Tinggi 

Negeri di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan 

Kebudayaan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 642); 

6. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 42/D/KPT/2020 tentang Biaya Kuliah Tunggal 

pada Perguruan Tinggi Negeri Berbentuk Politeknik 

Negeri dan Akademi Komunitas; 



 

7. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 62067/MPK/RHS/KP/2020 tentang 

Pengangkatan Direktur Politeknik Negeri Batam 

Periode Tahun 2020 - 2024; 

8. Surat Direktur Jenderal Pendidikan Vokasi Nomor 

3694/D/PR/2020 tanggal 2 Desember 2020, hal 

Persetujuan Tarif Uang Kuliah Tunggal (UKT); 

9. Peraturan Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 005 

Tahun 2020 tentang Ketentuan Pelaksanaan Biaya 

Pendidikan yang Ditanggung Mahasiswa di Politeknik 

Negeri Batam; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan 

 

: PERATURAN DIREKTUR NOMOR 010 TAHUN 2020 

TENTANG PENETAPAN BESARAN TARIF UANG KULIAH 

TUNGGAL DI POLITEKNIK NEGERI BATAM. 

 

Pasal 1 

Uang Kuliah Tunggal Politeknik Negeri Batam, yang selanjutnya disebut 

UKT Polibatam adalah sebagaimana terdapat dalam Lampiran Peraturan 

Direktur ini dan merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak 

terpisahkan dalam Peraturan Direktur ini. 

 

Pasal 2 

UKT Polibatam sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 merupakan biaya 

yang dikenakan kepada setiap mahasiswa untuk digunakan dalam proses 

pembelajaran di Polibatam. 

 

 



 

 

Pasal 3 

(1) Direktur menetapkan besaran UKT Polibatam setelah mendapatkan 

persetujuan dari Menteri Pendidikan dan Kebudayaan melalui Direktur 

Jenderal Pendidikan Vokasi. 

(2) Besaran UKT sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) di atas ditetapkan 

oleh Direktur bagi mahasiswa program diploma dan sarjana terapan 

dari setiap jalur penerimaan mahasiswa. 

 

Pasal 5 

Peraturan Direktur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di Batam 

pada tanggal 4 Desember 2020 

 

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI 

BATAM, 

         ttd. 

 

Dr. UUF BRAJAWIDAGDA 

NIP 197608112015041001 

 

Salinan sesuai dengan aslinya. 

Ka. Subbagian Umum 

Politeknik Negeri Batam, 

ttd. 

 

Fuliza Lubis, S.T. 

NIP 198311112014041001 



 Kelompok 

I 
 Kelompok II  Kelompok III  Kelompok IV  Kelompok V 

 Kelompok 

VI 
 Kelompok VII  Kelompok VIII 

 Mahasiswa 

Asing 

 Mahasiswa 

Kelas 

Internasional 

 Mahasiswa 

Jalur 

Kerjasama 

1 D3 Akuntansi A             9,690,000 0       1,000,000        1,800,000        2,400,000       3,500,000      4,500,000         6,000,000         8,000,000            9,690,000         9,690,000          9,690,000 

2 D3 Teknik Elektronika B           15,270,000 0       1,000,000        1,800,000        2,500,000       3,750,000      5,500,000         9,750,000       13,000,000          15,270,000       15,270,000        15,270,000 

3 D3 Teknik Geomatika B           15,270,000 0       1,000,000        1,800,000        2,500,000       3,750,000      6,000,000         8,000,000       10,500,000          15,270,000       15,270,000        15,270,000 

4 D3 Teknik Informatika B           13,600,000 0       1,000,000        1,800,000        2,500,000       3,750,000      5,500,000         8,250,000       11,000,000          13,600,000       13,600,000        13,600,000 

5 D3 Teknik Mesin B           16,859,000 0       1,000,000        1,800,000        2,500,000       3,750,000      5,500,000         8,250,000       11,000,000          16,859,000       16,859,000        16,859,000 

6 D3

Teknik Perencanaan & 

Konstruksi Kapal B           16,859,000 0       1,000,000        1,800,000        2,500,000       3,750,000      6,000,000         8,000,000       11,000,000          16,859,000       16,859,000        16,859,000 

7 D4

Administrasi Bisnis 

Terapan B             8,994,000 0       1,000,000        2,000,000        3,000,000       3,750,000      5,000,000         6,000,000         8,000,000          20,000,000       15,000,000        15,000,000 

8 D4 Akuntansi Manajerial B             9,695,000 0       1,000,000        2,000,000        3,000,000       3,750,000      5,000,000         6,000,000         8,000,000            9,695,000         9,695,000          9,695,000 

9 D4

Teknik Multimedia & 

Jaringan B           15,270,000 0       1,000,000        2,000,000        3,000,000       4,000,000      6,000,000         7,500,000       10,000,000          15,270,000       15,270,000        15,270,000 

10 D4 Teknik Mekatronika A           16,859,000 0       1,000,000        2,000,000        3,000,000       4,000,000      6,000,000         9,000,000       12,000,000          16,859,000       16,859,000        16,859,000 

11 D3

Teknik Elektronika 

Manufaktur B           16,859,000 0       1,000,000        1,800,000        2,500,000       3,750,000      6,000,000         8,000,000       11,000,000          16,859,000       16,859,000        16,859,000 

12 D3 Teknik Instrumentasi C           13,602,000 0       1,000,000        1,800,000        2,500,000       3,750,000      6,000,000         8,000,000       11,000,000          13,602,000       13,602,000        13,602,000 

13 D4 Teknik Robotika C           15,270,000 0       1,000,000        2,000,000        3,000,000       4,000,000      6,000,000         9,000,000       12,000,000          15,270,000       15,270,000        15,270,000 

14 D3

Teknik Perawatan 

Pesawat Udara C           14,913,000 0       1,000,000        1,800,000        2,500,000       3,750,000      6,000,000         8,000,000       11,000,000          20,000,000       15,000,000        15,000,000 

15 D4 Animasi C           15,270,000 0       1,000,000        2,000,000        3,000,000       4,000,000      6,000,000         8,000,000       11,000,000          15,270,000       15,270,000        15,270,000 

16 D4
Teknologi Rekayasa 

Pembangkit Energi C           15,270,000 0 1,000,000      2,000,000        3,000,000        4,000,000      6,000,000     9,000,000        12,000,000      
         15,270,000       15,270,000        15,270,000 

17 D4
Logistik Perdagangan 

Internasional C             9,695,000 0 1,000,000      2,000,000        3,000,000        4,000,000      6,000,000     8,000,000        10,000,000      
           9,695,000         9,695,000          9,695,000 

18 D4 Keamanan Siber C           13,602,000 0 1,000,000      2,000,000        3,000,000        4,000,000      6,000,000     8,500,000        11,000,000               13,602,000       13,602,000        13,602,000 

No Jenjang Program Studi APS

 Biaya Kuliah 

Tunggal (Per 

Semester) 

Uang Kuliah Tunggal (Per Semester)  Uang Kuliah Tunggal (Per Semester) 

 LAMPIRAN 

PERATURAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM

NOMOR 010 TAHUN 2020

TENTANG PENETAPAN BESARAN TARIF UANG KULIAH TUNGGAL  

DI POLITEKNIK NEGERI BATAM


